
 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 

"HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA"  

INFOTEP – CIÉNAGA, MAGDALENA 
NIT: 891.701.932-0 

 
 

 
 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

ACUERDO DEL CONSEJO ACADÉMICO No. 02 
(enero 31 2020) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL 
CALENDARIO ACADÉMICO PARA EL AÑO 2020-I DE LA IES-
INFOTEP DE CIENGA. 
 
El Consejo Académico del Instituto Nacional de Formación Técnica 
Profesional “Humberto Velásquez García”, en uso de las facultades 
que le confiere el artículo 26 del Estatuto General, Y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que mediante acuerdo No. 04 del 16 de octubre de 2019 se aprobó el 
calendario académico para el periodo 2020-I. 
 
Que se hace necesario modificar el calendario académico de los 
programas de los niveles de Técnico Profesional, de acuerdo a las 
solicitudes recibidas por algunos estudiantes nuevos y antiguos, 
quienes, por diversas razones, no han podido realizar la inscripción y 
matriculas en las fechas estipuladas en el acuerdo mencionado. 
 
Que corresponde al Consejo Académico, según el numeral 16 del 
Artículo 26 del Estatuto General, proponer al Rector los acuerdos del 
calendario académico. 
 
Que en reunión extraordinaria de fecha 31 de enero de 2020 el 
Consejo Académico decidió modificar el calendario académico para 
fijar nuevas fechas para las inscripciones, admisiones, matrículas y 
actividad académica. 
 
Que, conforme a lo anterior, se 
 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la modificación al calendario 
académico de los programas de la IES INFOTEP HVG, así: 



 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 

"HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA"  

INFOTEP – CIÉNAGA, MAGDALENA 
NIT: 891.701.932-0 

 
 

 
 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

 



 
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 

"HUMBERTO VELÁSQUEZ GARCÍA"  

INFOTEP – CIÉNAGA, MAGDALENA 
NIT: 891.701.932-0 

 
 

 
 

 

 

 

P
ág

in
a3

 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
Dado en Ciénaga a los treinta y un (31) días del mes de enero de 2020. 
 
 
 
 
 
(Original Firmado)     (Original Firmado) 
      
LEONARDO PÉREZ SUESCÚN   LAURA BERMÚDEZ MANJARRÉS 
Rector                             Secretaria  
 
 
 


